*Vol. 2*

ELENCHUS  
CAPITUM, TITULORUM, ET PARAGRAPHORUM  
IN  
HISTORIA, ET INSTITUTIONIBUS  
JURIS CIVILIS  
ET  
CRIMINALIS LUSITANI,  
QUAS  
PASCHALIS JOSEPHUS MELLIUS FREIRIUS  
ELUCUBRAVIT,  
CONTENTORUM.

ACCEDIT  
INDEX GENERALIS  
RERUM ET VERBORUM  
STUDIO  
FRANCISCI FREIRII MELLII  
PRO  
DESIDERATISSIMI AVUNCULI  
SCRIPTORUM  
FACILIORI USU.

*Dispensa de 13.1796*

*Antiquaria*

*Colfno. do. Honor. de. 1796*

OLISIPONE ANNO MDCCCIII.  
Mense Decembris.

---

EX TYPOGRAPHIA REGIA.  
PRINCIPIS REGENTIS PERMISSU.

*Singula quaeque locum teneant sortita decentem.*

## E L E N C H U S

Capitum et Paragraphorum in singulari Libro  
Historiae Juris Civilis Lusitani contentorum.

<b>C</b> AP. I. <i>De Jure Lusitano ante Romanorum in Hispaniam adventum.</i> .....	Pag. 1. (*)
§. 1. Quid Historia Juris Civilis Lusitani.....	ibid.
§. 2. Lusitaniae, et Portugalliae nominis derivatio.....	2
§. 3. Qui olim populi, et termini Lusitaniae.....	3
§. 4. Primi Lusitaniae incolae.....	4
§. 5. Coloniae Orientis fuerunt.....	6
§. 6. Barbari initio Lusitanorum mores.....	ibid.
§. 7. Sensim tamen meliores.....	3
§. 8. Quae olim regiminis forma, et de Jure Publico.....	9
§. 9. Quales illorum mores, et de Jure Privato.....	10
<b>C</b> APUT II. <i>De Jure Lusitano sub Romanis.</i> .....	12
§. 10. Non statim pulsus Carthaginensibus Lusitani suis legibus vivere desierunt.....	ibid.
§. 11. Hispaniae divisio.....	ibid.
§. 12. Sertorii in Lusitania instituta.....	13
§. 13. Julius Caesar Lusitanos tandem subjugavit.....	14
§. 14. Quae Lusitaniae sors sub Triumviratu et Octavio Augusto.....	15
§. 15. Lusitaniae Magistratus Conventusque Juridici.....	16
§. 16. Sub Imperatoribus et Romano et Patrio jure vivebant.....	17
§. 17. Romanum vero non unius generis erant.....	18
§. 18. Ab Hadriani temporibus eodem jure vivebant.....	19
	A ii
	CA-

(\*) Secundum tertiam hujus libri editionem, quae a me revisa et aucta prodit Olisipone ex typis Regalis Scientiarum Academiae anno 1800.

CAPUT III. De Jure Lusitano sub Gothorum Regibus.....	20
§. 19. Alani Lusitaniam occupant.....	ibid.
§. 20. Gothi eadem potiuntur.....	21
§. 21. Suevorum leges quas fuerint non constat.....	22
§. 22. Gothorum more; et codex legum.....	ibid.
§. 23. De auctore codicis legum Wisigothorum.....	23
§. 24. Gothorum criminalis Jurisprudentiæ.....	24
§. 25. Connubiorum jura.....	25
§. 26. Judicialis ordo.....	ibid.
§. 27. De Gothorum Magistratibus.....	27
§. 28. Quo jure Lusitani sub Gothis uterentur.....	ibid.
CAPUT IV. De Jure Lusitano sub Legionis Regibus, et Arabum dominatione.....	30
§. 29. Saraceni Hispanias invadunt.....	ibid.
§. 30. Pelagius Legionense Regnum fundavit.....	31
§. 31. Gothorum codicis usus sub Legionis Regibus.....	ibid.
§. 32. Non nulla ei addidit Alphonsus V.....	32
§. 33. Quo jure sub Mauris Lusitani uterentur.....	33
CAPUT V. De Jure Lusitano sub Henrico Comite, et venerabili Alphonso Portugalliae Rege.....	34
§. 34. Henricus Portugalliae Comitatum in dotem accepit.....	ibid.
§. 35. Supremus is initio non erat.....	ibid.
§. 36. Sed a nativitate demum Alphonsi.....	35
§. 37. Qui sub nomine Principis primum gubernavit.....	36
§. 38. Rex postea in Comitibus, et quo jure salutatus.....	37
§. 39. Municipales Henrici et Alphonsi I. leges.....	38
§. 40. Prima Regni Comitum.....	39
§. 41. Quis hoc tempore judiciorum ordo.....	40
§. 42. Mauri propriis legibus utebantur.....	41
CAPUT VI. De Jure Lusitano ab Alphonso ad Joannem I.....	42
§. 43. Sub Sancio eadem Jurisprudentiæ facies.....	ibid.
§. 44. Alphonsi II. leges.....	43
§. 45. Ejusdem amortisationis lex.....	45
§. 46. Sancius generales leges non tulit.....	46
§. 47. Innocentius IV. eum injuria Regno privavit.....	47
§. 48. Alphonsus III, et ejus legum codex.....	49
§. 49. Aliae ejusdem leges.....	51
§. 50. Et instituta.....	52
§. 51. Dionysius quas leges tulit.....	53
§. 52. Ad Regem omissio medio appellare concessit.....	54
§. 53. Aliae ipsius leges.....	ibid.

CAPITUM ET PARAGRAPHORUM

§. 54.	Donationes inofficiosas revocavit, et Patronorum, Opti- maturaque jura imminuit. . . . .	56
§. 55.	Amortisationis lex. . . . .	57
§. 56.	Forales leges, et <i>Concordatae</i> . . . . .	61
§. 57.	Lusitanae linguae usum in forum introduxit. . . . .	62
§. 58.	Alphonsi IV. leges. . . . .	63
§. 59.	Petri I. leges. . . . .	64
§. 60.	Ferdinandi leges. . . . .	65
§. 61.	Praeclara quaedam ejusdem instituta. . . . .	66
§. 62.	Justinianei Juris his temporibus usus. . . . .	68
§. 63.	Itemque Juris Canonici. . . . .	69
§. 64.	Lusitani suarum legum tenacissimi. . . . .	70
§. 65.	Qui causas litesque hoc tempore judicabant. . . . .	ibid.
CAPUT VII. <i>De Jure Lusitano ab Joanne I. ad Emmanuelem</i>		
	<i>Regem invictissimum</i> . . . . .	71.
§. 66.	Joannis I. leges. . . . .	ibid.
§. 67.	Joannis ab Aregis Codex. . . . .	74
§. 68.	Alia Joannis I. instituta. . . . .	75
§. 69.	Et Oduardi Regis. . . . .	77
§. 70.	Alphonsinus Codex. . . . .	78
§. 71.	Alphonsi V. leges non nullae. . . . .	79
§. 72.	Joannis II. leges. . . . .	80
§. 73.	Civilis et Canonici Juris his temporibus usus. . . . .	81
CAPUT VIII. <i>De Jure Lusitano ab Emmanuele ad Philipporum</i>		
	<i>dominationem</i> . . . . .	82.
§. 74.	Emmanuelis Regis Codex. . . . .	ibid.
§. 75.	Illius auctores. . . . .	84
§. 76.	Contextus et ordo libri primi. . . . .	85
§. 77.	Secundi. . . . .	86
§. 78.	Tertii. . . . .	ibid.
§. 79.	Quarti, et quinti. . . . .	83
§. 80.	Aliae Emmanuelis leges. . . . .	ibid.
§. 81.	Et Joannis III. . . . .	89
§. 82.	Et Sebastiani. . . . .	90
§. 83.	Singularis ejusdem Concordia. . . . .	91
§. 84.	Nova sub Sebastiano Patriae Jurisprudentiae facies. . . . .	92
§. 85.	Romana hac aetate restituta. . . . .	93
§. 86.	Collectio Oduardi Nonni Leonis. . . . .	94
CAPUT IX. <i>De Jure Lusitano sub Philipporum dominatione</i> . . . . .		
§. 87.	Codex Philippinus. . . . .	ibid.
§. 88.	Illius ordo. . . . .	96
§. 89.	Non nulla addidit. . . . .	ibid.
		§. 92.

§. 90. Et nova Ecclesiasticis privilegia concessit. . . . .	97
§. 91. Ordinationes in eo anti <sup>th</sup> omicae. . . . .	99
§. 92. Illius iudicium. . . . .	100
§. 93. Et auctores. . . . .	101
§. 94. Romanae Jurisprudentiae status. . . . .	ibid.
CAPUT X. De Jure Lusitano ab Joanne IV, ad nostra tem- pora . . . . .	
§. 95. Joannis IV. leges. . . . .	ibid.
§. 96. Alphonsi VI. . . . .	105
§. 97. Petri II. . . . .	ibid.
§. 98. Joannis V. . . . .	106
§. 99. De variis Philippini Codicis editionibus. . . . .	ibid.
§. 100. De novissima, ejusque Repertorio. . . . .	107
CAPUT XI. De Jure Lusitano sub Josepho I., et Maria I. Re- gina Fidelissima. . . . .	
§. 101. Aerarii nova institutio. . . . .	ibid.
§. 102. Commertium mirum in modum adauxit Josephus I. . . . .	111
§. 103. Agriculturam et Militiam. . . . .	ibid.
§. 104. Sacerdotii et Imperii limites distinxit. . . . .	112
§. 105. Novos magistratus, et tribunalia instituit. . . . .	ibid.
§. 106. Varias ipsius leges referuntur. . . . .	114
§. 107. Jurisprudentiam in foro fixit. . . . .	115
§. 108. Bullae <i>In coena Domini</i> , et aliarum retentionem pro- hibuit. . . . .	117
§. 109. Humaniora studia instauravit. . . . .	118
§. 110. Academiam Conimbricensem denuo fundavit. . . . .	ibid.
§. 111. Juris Patrii scientiam creavit. . . . .	119
§. 112. Leges Mariae I. Reginae Fidelissimae. . . . .	ibid.
CAPUT XII. De Jureconsultis Lusitanis. . . . .	
§. 113. Lusitanorum Jctorum historia necessaria. . . . .	ibid.
§. 114. Theorici Jcti qui. . . . .	123
§. 115. Et de variis Academiae Conimbricensis Juris Civilis Profes- soribus. . . . .	125
§. 116. Et Juris Canonici. . . . .	128
§. 117. Pragmatici Jcti qui. . . . .	130
§. 118. Et de regiarum Ordinationum interpretibus. . . . .	133
CAPUT XIII. De recta Lusitani Juris interpretandi ratione. . . . .	
§. 119. Patrii Juris Hermeneutica utilis et necessaria. . . . .	ibid.
§. 120. Communibus et propriis regulis constat. . . . .	137
§. 121. Interpretationis species. . . . .	ibid.
§. 122. Interpretatio grammatica. . . . .	138
§. 123. Ab ea non temere recedendum. . . . .	141